第１４回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：平成２９年９月２０日（水）１５：００～１６：５６
場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）
出席者：南野，田澤，永橋，西埜，渡邉，柄澤，種田，木南，若杉，荒川，鈴木 （敬称略）
欠席者：榎本，小野寺，赤澤 （敬称略）

ミニレクチャー

委員会において，次の内容で倫理審査委員向けの教育研修を行った。
講師：鈴木浩史委員
演目：本学における申請書・同意書の様式の改訂について

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0011 上村 顕也 条件付 妊娠性肝内胆汁うっ帯にかかわる遺伝子変異の検索

G2017-0012 宮下 哲典 条件付 認知症のオミックス情報解析

G2017-0013 瀧澤 淳 条件付
びまん性大細胞型 B 細胞リンパ腫の中枢神経浸潤機

構に関与する分子生物学的機序の解明

G2017-0014 瀧澤 淳 承認
日本における CLL、HCL および類縁疾患の実態調査

(CLLRSG-01)

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0007 成田 一衛 承認
慢性腎炎の発症と進展に関与する遺伝背景の解明

を目的とした研究

G2017-0009 成田 一衛 承認
家族性地中海熱の発症に関わるバイオマーカーと

遺伝子因子の網羅的解析

G2017-0010 榎本 隆之 承認
子宮内膜を起源とする子宮内膜関連疾患の病態解

明を目的とした子宮内膜遺伝子解析研究

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2015-0681 成田 一衛 取り下げ
高度な医療情報に基づく健康者の全ゲノム SNPsデー

タベースの構築

G2015-0816 若井 俊文 承認

固形癌における次世代シークエンサーを用いた遺伝

子検査とゲノム解析データベース構築に関する研究

≪計画変更・追加≫

G2015-0835 堀井 新 承認 難聴の遺伝子解析と臨床応用に関する研究

G2015-0837 南野 徹 承認
生活習慣病における遺伝的背景とバイオマーカーの

相互関係の検討

G2015-0848 榎本 隆之 承認
網羅的融合遺伝子探索に基づく新しい治療標的の同

定